PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
 Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.
 Rua dos Pioneiros, n° 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

“RETIFICAÇÃO Nº 01”

A Prefeitura de AGROLÂNDIA, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal, torna público
aos  interessados,  Retificação  do  Processo  de  Licitações  Nº  81/2022  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº
26/2022  –  que  visa  o  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SÊMEN
BOVINO, PARA A UTILIZAÇÃO NO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, LEI N°
2859, MANTENDO O prazo de abertura do edital para o dia 28 de JULHO de 2022, às 09hrs00min. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.agrolandia.sc.gov.br, de segunda à sexta-feira,
tel. Contato (47) 353-4212:

ONDE SE LÊ:
“14.1. Entregar as mercadorias conforme necessidade da Secretaria Municipal, em horário comercial,
sempre precedida de Ordem de Compra, atendendo às especificações do Anexo II, no prazo de até 10
(Cinco) dias úteis, no local indicado, sem nenhum custo adicional ao município;”

LÊ-SE:
“14.1. Entregar as mercadorias conforme necessidade da Secretaria Municipal, em horário comercial,
sempre precedida de Ordem de Compra, atendendo às especificações do Anexo II, no prazo de até 10
(DEZ) dias úteis, no local indicado, sem nenhum custo adicional ao município;”

ONDE SE LÊ:
“

Item Quantidade Unidade Produto Valor referência unit.
em R$

01 250 UNIDADE SÊMEN BOVINO DA RAÇA BRAFORD, COM PROVA OFICIAL
ARGENTINA. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS;
PROVA DAS DEPS NÃO INFERIOR A 05/2021; NASCIMENTO
NÃO INFERIOR A 2015; LINHAGEM MATERNA ARROCERO
852; PESO AO NASCER MENOR OU IGUAL A 0,90; PESO A
DESMANA MAIOR OU IGUAL A 4,50; PESO FINAL MAIOR
OU IGUAL A 53 SENDO RANK 1 OU MELHOR;
CIRCUNFERENCIA ESCROTAL MAIOR OU IGUAL A 1,50
SENDO RANK 1 OU MELLHOR; MATERNA MAIOR OU
IGUAL A 4 SENDO RANK 8 OU MELHOR;

R$33,20

”

LÊ-SE:
“

Item Quantidade Unidade Produto Valor referência unit.
em R$

01 250 UNIDADE SÊMEN BOVINO DA RAÇA BRAFORD, COM PROVA OFICIAL
ARGENTINA OU BRASILEIRA. COM AS SEGUINTES

R$33,20

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
 Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.
 Rua dos Pioneiros, n° 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000.

CARACTERÍSTICAS; PROVA DAS DEPS NÃO INFERIOR A
05/2021; NASCIMENTO NÃO INFERIOR A 2015; LINHAGEM
MATERNA ARROCERO 852; PESO AO NASCER MENOR OU
IGUAL A 0,90; PESO A DESMANA MAIOR OU IGUAL A 4,50;
PESO FINAL MAIOR OU IGUAL A 53 SENDO RANK 1 OU
MELHOR; CIRCUNFERENCIA ESCROTAL MAIOR OU IGUAL A
1,50 SENDO RANK 1 OU MELLHOR; MATERNA MAIOR OU
IGUAL A 4 SENDO RANK 8 OU MELHOR;

”

ONDE SE LÊ:
“5.3. Entregar as mercadorias conforme necessidade da secretaria municipal, em horário comercial,
sempre precedida de ordem de compra, atendendo às especificações do anexo ii, no prazo de até 10
(cinco) dias úteis, no local indicado, sem nenhum custo adicional ao município;”

LÊ-SE:
“5.3. Entregar as mercadorias conforme necessidade da secretaria municipal, em horário comercial,
sempre precedida de ordem de compra, atendendo às especificações do anexo ii, no prazo de até 10
(DEZ) dias úteis, no local indicado, sem nenhum custo adicional ao município;”

ONDE SE LÊ:
“

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

1.

SÊMEN BOVINO DA RAÇA BRAFORD,
COM PROVA OFICIAL ARGENTINA.
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS; PROVA DAS DEPS
NÃO INFERIOR A 05/2021;
NASCIMENTO NÃO INFERIOR A
2015; LINHAGEM MATERNA
ARROCERO 852; PESO AO NASCER
MENOR OU IGUAL A 0,90; PESO A
DESMANA MAIOR OU IGUAL A 4,50;
PESO FINAL MAIOR OU IGUAL A 53
SENDO RANK 1 OU MELHOR;
CIRCUNFERENCIA ESCROTAL MAIOR
OU IGUAL A 1,50 SENDO RANK 1 OU
MELLHOR; MATERNA MAIOR OU
IGUAL A 4 SENDO RANK 8 OU
MELHOR;

250 UNIDADE

”

LÊ-SE:
“

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

2. SÊMEN BOVINO DA RAÇA BRAFORD, 250 UNIDADE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
 Secretária de Administração, Planejamento e Finanças.
 Rua dos Pioneiros, n° 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000.

COM PROVA OFICIAL ARGENTINA
OU BRASILEIRA. COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS; PROVA DAS DEPS
NÃO INFERIOR A 05/2021;
NASCIMENTO NÃO INFERIOR A
2015; LINHAGEM MATERNA
ARROCERO 852; PESO AO NASCER
MENOR OU IGUAL A 0,90; PESO A
DESMANA MAIOR OU IGUAL A 4,50;
PESO FINAL MAIOR OU IGUAL A 53
SENDO RANK 1 OU MELHOR;
CIRCUNFERENCIA ESCROTAL MAIOR
OU IGUAL A 1,50 SENDO RANK 1 OU
MELLHOR; MATERNA MAIOR OU
IGUAL A 4 SENDO RANK 8 OU
MELHOR;

”
Mantendo-se inalteradas as demais informações contidas no Processo de Licitações Nº 81/2022 –
PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2022

Agrolândia, 21 de JULHO de 2022.

__________________________________
José Constante

Prefeito Municipal

		2022-07-21T16:45:11-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1